



UCHWAŁA
Rady Ławniczej Sądu Najwyższego II kadencji
nr 16/2024
z dnia 7 lutego 2024 r.
w sprawie uściśleń do uchwały RŁ SN z dnia 12 października 2023 r. w sprawie
dalszych zaleceń odnośnie do orzekania ławników Sądu Najwyższego

Rada Ławnicza Sądu Najwyższego II kadencji,

w związku z wątpliwościami podnoszonymi przez niektórych ławników Sądu Najwyższego,

w trosce o przyjmowanie przez ławników Sądu Najwyższego postawy w największym możliwym stopniu ułatwiającej przywrócenie demokratycznego państwa prawnego w najważniejszym sądzie Rzeczypospolitej, a także w poczuciu odpowiedzialności za prawidłowe postępowanie wszystkich ławników Sądu Najwyższego w obliczu dramatycznego upadku praworządności,

wyjaśnia i uściśla niniejszym rekomendacje wyrażone w Uchwale nr 3/2023 Rady Ławniczej Sądu Najwyższego z dnia 12 października 2023 r. w sprawie dalszych zaleceń odnośnie do orzekania ławników Sądu Najwyższego, w odniesieniu do pkt. 7 i 8 w związku z pkt. 6 ww. Uchwały, w których określono, że *tylko postawę z pkt. A. można uznać za najpełniej zgodną z Konstytucją RP i zasadą praworządności*, a jednocześnie ławnicy Sądu Najwyższego winni trzymać się *konsekwentnej i trwałej decyzji w odniesieniu do wyboru jednego z trzech wariantów postępowania*.

Ponieważ zalecenia te należy traktować łącznie, Rada Ławnicza Sądu Najwyższego uznaje, że dopuszczalna jest jednorazowa i całościowa (tzn. obejmująca wszystkie następane sprawy, do których rozpoznawania ławnik byłby następnie przydzielany) zmiana decyzji z wariantu C na B albo A, bądź z wariantu B na A. Działanie takie nie stoi w sprzeczności z zasadą jednolitej i konsekwentnej decyzji odnośnie do wariantu postawy orzeczniczej A, B bądź C.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności siedmiorga członków Rady Ławniczej SN.

za Radę Ławniczą SN

(-)

dr Andrzej Kompa
przewodniczący RŁ SN

W głosowaniu uczestniczyli:

ŁSN Stanisław Adamski
ŁSN Małgorzata Figa-Tomińska

ŁSN dr Andrzej Kompa - przew. RŁ SN

ŁSN Joanna Lasko - wiceprzew. RŁ SN

ŁSN Sława Rafalak

ŁSN Monika Szafraniec

ŁSN Przemysław Wiszniewski